"O ouro desta terra está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 02 de maio de 2024 | Nº 075 Página 1

      MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

     Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

                                PORTARIA N.º 138/2024
DE 02 DE MAIO DE 2024

CONCEDE PROMOÇÃO DE CLASSE PARA SERVIDORA
MUNICIPAL.

   ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

   R E S O L V E:

   Art. 1º. Conceder, com base nas disposições do art. 15, inciso III,
da Lei Municipal n.º 1123/95, 04.04.1995 e alterações posteriores, promoção para a
classe “C” a Servidora Municipal, IDOLENE FORLIN PEROZA.

Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retrocedendo seus efeitos ao dia 1º de maio de 2024.

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, DE 02 DE MAIO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 02 DE MAIO DE 2024

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 02 de maio de 2024 | Nº 075 Página 2

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

PORTARIA N.º 139/2024
DE 02 DE MAIO DE 2024

ALTERA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL PARA O
CUMPRIMENTO DE ATIVIDADES FUNCIONAIS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a designação do(a) Servidor(a) Municipal abaixo

nominado(a) para desempenhar(em) as atividades funcionais de seu(s) cargo(s) junto
da Secretaria conforme segue:

Servidor(a) Secretaria

Benhur Francisco Vanz Da:    Sec. Municipal de Assistência Social
Para: Sec. Municipal de Saúde

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retrocedendo seus efeitos ao dia 1º de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 02 DE MAIO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 02 DE MAIO DE 2024

        Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 02 de maio de 2024 | Nº 075 Página 3

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

PORTARIA N.º 140/2024
DE 02 DE MAIO DE 2024

ALTERA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL PARA O
CUMPRIMENTO DE ATIVIDADES FUNCIONAIS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a designação do(a) Servidor(a) Municipal abaixo

nominado(a) para desempenhar(em) as atividades funcionais de seu(s) cargo(s) junto
da Secretaria conforme segue:

Servidor(a) Secretaria

Oracilde Alves Madalena  Da:    Sec. Municipal de Urbanismo
Para: Sec. Municipal de Obras e Trânsito

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retrocedendo seus efeitos ao dia 1º de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 02 DE MAIO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 02 DE MAIO DE 2024

        Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 02 de maio de 2024 | Nº 075 Página 4

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

PORTARIA N.º 141/2024
DE 02 DE MAIO DE 2024

ALTERA DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA MUNICIPAL PARA O
CUMPRIMENTO DE ATIVIDADES FUNCIONAIS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a designação do(a) Servidor(a) Municipal abaixo

nominado(a) para desempenhar(em) as atividades funcionais de seu(s) cargo(s) junto
da Secretaria conforme segue:

Servidor(a) Secretaria

Rosane Pasinato de Souza
Da:    Sec. Municipal de Agricultura, Desenv.
Econômico, Meio Ambiente e Turismo
Para: Sec. Municipal de Saúde

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retrocedendo seus efeitos ao dia 1º de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 02 DE MAIO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 02 DE MAIO DE 2024

        Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 02 de maio de 2024 | Nº 075 Página 5

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

PORTARIA N.º 142/2024
DE 02 DE MAIO DE 2024

CONCEDE GRATIFICAÇÃO ESPECIAL PARA MOTORISTA
LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN - Prefeito Municipal de São José
do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder ao Servidor Municipal efetivo BENHUR
FRANCISCO VANZ, detentor do cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, GRATIFICAÇÃO ESPECIAL, no valor atual de R$ 1.425,65 (um mil
quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos), nos termos da Lei
Municipal n.º 2463/2019, de 22.08.2019.

Art. 2º. Revogar em todos os termos a Portaria nº 136/2023, de

06.03.2023, que Concede Gratificação para o Servidor Benhur Francisco Vanz.

Art. 3º.  Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,

retrocedendo seus efeitos ao dia 1º de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 02 DE MAIO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 02 DE MAIO DE 2024

         Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 02 de maio de 2024 | Nº 075 Página 6

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - BIASI & CIA LTDA - FILIAL

NUMERO....:
 0013/24

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 25/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 02/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 BIASI & CIA LTDA - FILIAL

ENDEREÇO:

TELEFONE:

               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa

foi vencedora nos seguintes itens:

Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total

004
 5
 BLD
 Óleo ATF dexron Ill
 612,3000
 3.061,5000

Primeira Linha - Apresentação: Baldes de 20

Litros

Marca:

Totalização:
 3.061,50

               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.

SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 02 de Maio de 2024

__________________________

1

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 02 de maio de 2024 | Nº 075 Página 7

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - ORESTE JOAO FORTUNA

NUMERO....:
 0013/24

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 25/04/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 02/05/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 ORESTE JOAO FORTUNA

ENDEREÇO:

TELEFONE:

               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa

foi vencedora nos seguintes itens:

Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total

001
 6
 BLD
 Óleo Transmissao SAE 90 GL-5
 476,0000
 2.856,0000

Primeira Linha - Apresentação: Baldes de 20

Litros

Marca:

002
 3
 BLD
 Óleo Transmissao e Hidráulico 10w TO-4
 490,0000
 1.470,0000

Primeira Linha - Apresentação: Baldes de 20

Litros

Marca:

003
 3
 BLD
 Óleo ATF Direção Hidráulica
 420,0000
 1.260,0000

Primeira Linha - Apresentação: Baldes de 20

Litros

Marca:

005
 18
 BLD
 Óleo Hidráulico AW 68
 340,0000
 6.120,0000

Primeira Linha - Apresentação: Baldes de 20

Litros

Marca:

006
 4
 BLD
 Óleo Hidráulico AW 46
 340,0000
 1.360,0000

Primeira Linha - Apresentação: Baldes de 20

Litros

Marca:

007
 32
 BLD
 Óleo de Motor 15w40 Cl-4 E7
 348,0000
 11.136,0000

Primeira Linha - Apresentação: Baldes de 20

Litros

Marca:

008
 5
 BLD
 Óleo Diferencial 85W140 API GL-5
 490,0000
 2.450,0000

Primeira Linha - Apresentação: Baldes de 20

Litros

Marca:

009
 6
 BLD
 Óleo de Transmissao 1Ow30 API GL-4
 444,0000
 2.664,0000

Primeira Linha - Apresentação: Baldes de 20

Litros

Marca:

010
 3
 BLD
 Óleo de transmissao semissintetico 1Ow30 MTF BF
 724,0000
 2.172,0000

Primeira Linha - Apresentação: Baldes de 20

Litros

Marca:

2

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 02 de maio de 2024 | Nº 075 Página 8

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - ORESTE JOAO FORTUNA

NUMERO....:
 0013/24

Totalização:
 31.488,00

               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.

SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 02 de Maio de 2024

__________________________

3

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 02 de maio de 2024 | Nº 075 Página 9

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	PORTARIA 138 - Conc_Prom_Classe_C_Lei_1123_95
	PORTARIA 139 - AltDesg_Sec_Orgao_Serv
	PORTARIA 140 - AltDesg_Sec_Orgao_Serv
	PORTARIA 141 - AltDesg_Sec_Orgao_Serv
	PORTARIA 142 - FG_ESP_Mot_SAÚDE
	02.05 - Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

		2024-05-02T16:10:43-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055